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I Bräkne Härads jordebok 1583-84 möter vi för första gången namnet Hundsjömåla, skrivet
Hunssemalle, som var det äldre namnet på nuvarande Mariebergsområdet i Svängsta.

Hundsjömåla hemman var indelat i två gårdar, den södra gården, senare Mariebergs gård,
och den norra gården, Hundsjömåla gård.

Förutom gårdarna i Hundsjömåla fanns det endast några få torp- och backstugor på denna
plats. Den tätaste bebyggelsen låg på Pepparbacken med ett tiotal stugor.

Redan på 1500-talet lär det ha funnits såg- och mjölkvarnar i detta område. I början av
1800-talet tillkom också bl a såpebruk, smedja, vadmalsstamp och nya ladugårdslängor.

Gårdsnamnet ”Mariaberg” kan man anta fick sitt namn från ägaren till södra gården, Pehr
Jöns Moberg, som ville hedra makan Maria och styvdottern Maria Sofia Westman vid
namngivningen och därefter lägga till slutstavelsen från sitt eget efternamn.

Även om Marieberg tillkom som bynamn vid 1820-talets mitt så skulle den äldre
benämningen Hundsjömåla leva vidare bland ortsbefolkningen i mer än ett sekel. Främst
gällde detta trakten kring den norra gården, Hundsjömåla gård, och områdena vid de
tillhörande torpstugorna.
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Den 20 juli 1898 blev ett ödesdigert datum för Hundsjömåla gård. Genom överhettning i
skorstenen uppstod en eldsvåda och egendomen blev förstörd.
Efter denna händelse bestämde man att återuppbyggnaden skulle ske på annan plats inom
gårdens ägor. Gården flyttades därför till nuvarande Kjellsavägen 5, där mansgårdsbyggnad
och ladugård uppfördes 1901.

Även 1915 härjade elden i
nya Hundsjömåla gård och
ladugårdsbyggnaden med foder,
hö och halm brann ner.
Nuvarande stall och loge
återuppbyggdes efter branden.
Den nedbrunna gården fick senare
heta Gamle gård och var belägen
i närheten av den plats, som
Svängstaborna i dagligt tal kallar
Alexabacken. Intill den lilla
källan vid vägen återfinns
ruinerna efter boningshuset
liksom stengärdsgården.
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